
Idag  skriver vi  den 3/5-23  ny pedalryttare 

dag, denna onsdag är småkall i vinden 

fortfarande, men solen tittar fram  

emellanåt, rätt bra cykelväder. Vi blev 10 

ryttare som ville ut och cykla, målet idag 

blev Skabersjö mölla. Vi styrde ut våra 

cyklar genom Oxie över E65 och in på 

Skabersjövägen, nu kan man se vad 

naturen gjort den sista veckan, träd och 

buskar allt är grönt och vackert. 

Sädesfälten växer på, man märker vad som sker vecka efter vecka , en förmån som 

vi pedalryttare får uppleva. Väl framme vid möllan, dukade vi upp för vår fika och 

pausstund. 

 

 Skabersjö mölla från 1838 är belägen söder om Skabersjö bygata. Med sitt höga 

läge är den ett riktmärke som ses långt ifrån. Den är en så kallad stubbamölla eller 

på skånska stabbamölla.  Till skillnad från de flesta stubbamöllor är Skabersjö mölla 

av ansenlig storlek. Efter att möllan genomlevt många stormar blev stormen Egon en 

storm för mycket. Den hårda vinden natten mellan 10:e och 11:e januari 2015 

orsakade stora skador på Skabersjömöllan. Bland annat blåste två av möllans vingar 

sönder och ett par fönster på möllan skadades. Två vingar blev skadade, av olika 

par, vilket betyder att alla vingar måste bytas ut. Det är nu 8 år sen, vingarna ligger 

på marken, det verkar som det blir för dyrt att återställa möllan. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Skabersj%C3%B6
https://sv.wikipedia.org/wiki/Stubbam%C3%B6lla
https://sv.wikipedia.org/wiki/Stormen_Egon


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Möllan visas för allmänheten på Mölle dagen första söndagen i juli varje år, då 

många av Skånes möllor är öppna.   

 



Föreningen Skabersjö Mölla, som idag har ett hundratal medlemmar, 

arrenderar möllan av Skabersjö gods och svarar för det löpande underhållet 

med hjälp av medlemsavgifter, bidrag, gåvor och inkomster från olika 

arrangemang. Efter vår fikapaus och sedvanliga pratstund så var det tid för 

hemcykling, Vi valde nu en annan väg, vi cyklade i på småvägar och kom in till 

Skabersjö slott här har vi inte varit tidigare, en fin anläggning med många hus 

och trädgårdar. Sen cyklade vi hem till Oxie , idag har vi cyklat 2 mil, bra jobbat 

alla. 

 

Text o bild: Jan Björk.   

 

 

 

 


